Pinzas de adaptación automática DHAS
Reservado el derecho de modificación – 2017/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas de adaptación automática DHAS
Características
Informaciones resumidas
Pinza de adaptación para sujetar de
forma suave y flexible, con Fin Ray
Effect®, inspirado en la aleta caudal

Tamaño 120
MP1
MP2
MP3
MP4
2017/11 – Reservado el derecho de modificación 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas de adaptación automática DHAS
Hoja de datos
Dimensiones Datos CAD disponibles en � www.festo.com
Tamaño B1 B2 H1 L1
60 18 11,8 61,5 26
80 21,3 11,8 94,5 37,5
120 25 11,8 134,5 50
Referencias
Tamaño N° art. Tipo
60 3998967 DHAS-GF-60-U-BU
80 3998964 DHAS-GF-80-U-BU
120 3998959 DHAS-GF-120-U-BU
Reservado el derecho de modificación – 2017/1112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas de adaptación automática DHAS
Accesorios
Escuadra de fijación DHAS-MA
Dimensiones y referencias
Para tamaño 60 Para tamaño 80
Para tamaño 120
1 Tuerca prisionera
para tamaño 60: M3
para tamaño 80, 120: M4
2 Tornillo M3x8-10.9
Para tamaño B1 B2 B3 B4 D1 D2 H1
±0,2 ±0,1 
60 27 4 3 6 M3 3,4 30,3
80 28,6 4 3 6 M4 3,3 35
120 30 3,6 3 6 M4 3,4 41,7
Para tamaño H2 L1 L2 L3 L4 N° art. Tipo
±0,1 ±0,1
60 4 25,7 7 8 4,85 3920696 DHAS-MA-B6-60
80 4 34,5 12 8 5,25 3899099 DHAS-MA-B6-80
120 3,6 48 20 8 7,9 3889257 DHAS-MA-B6-120
2017/11 – Reservado el derecho de modificación 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas de adaptación automática DHAS
Accesorios
Kit de fijación DHAS-ME
Dimensiones y referencias
2 Tornillo
para tamaño 60: ISO 4017-M3x22-A2-70
para tamaño 80: ISO 4017-M4x25-A2-70
para tamaño 120: ISO 4017-M4x30-A2-70
Para tamaño 60, 80 Para tamaño 120
Dimensiones
Para tamaño B1 B2 B3 H1 H2 H3 H4
±0,1
60 22,8 2,8 2 10,3 6,7 7 3,6
80 25,8 2,8 2 15,3 10,5 9 4,6
120 29,8 2,8 2 21,3 10,5 15 8,7
Para tamaño H5 L1 L2 L3 N° art. Tipo
+0,1 ±0,1
60 1,3 20,7 17,4 7 4464306 DHAS-ME-H9-60
80 1,3 31,4 26,4 12 4463570 DHAS-ME-H9-80
120 1,3 44,9 38 20 4461433 DHAS-ME-H9-120